
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.03.2023  с. Новобирилюссы  № 26-239

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного 
Совета депутатов от 08.08.2013 № 26-247 

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Бирилюсском районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 
36,38,43 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, Бирилюсский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 08.08.2013 № 26-247 
«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бирилюсском 
районе» (далее – Положение) следующие изменения:

в Главе 7 Положения:
– абзацы четвертый и пятый пункта 3 Статьи 44 изложить в следующей редакции:
«Отчет о движении денежных средств отражает операции со средствами бюджета по кодам 

классификации операций сектора государственного управления.
Пояснительная записка содержит информацию об исполнении бюджета, дополняющую 

информацию, представленную в отчетности об исполнении бюджета, в соответствии с тре-
бованиями к раскрытию информации, установленными нормативными правовыми актами 
Министерства финансов Российской Федерации.»;

– в пункте 4 Статьи 44 слова «и стандартов» исключить;
– Статьи 45,46,47,48 и 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Составление, представление и утверждение бюджетной отчетности
1. Финуправление Бирилюсского района организует и обеспечивает проведение работы 

по подготовке и предоставлению бюджетной отчетности об исполнении районного бюджета 
главными распорядителями средств районного бюджета, главными администраторами доходов 
и главными администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета 
(далее – главные администраторы бюджетных средств).

2. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на ос-
новании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (рас-
порядителями) средств районного бюджета, администраторами доходов районного бюджета, 
администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета.

Бюджетная отчетность главными администраторами бюджетных средств представляется 
в Финуправление Бирилюсского района в установленные им сроки.

3. Бюджетная отчетность Бирилюсского района составляется Финуправлением Бирилюс-
ского района на основании бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов 
бюджетных средств и представляется в Администрацию района.

4. Бюджетная отчетность Бирилюсского района является годовой. Отчет об исполнении 
бюджета является ежеквартальным.

5. Отчет об исполнении районного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев 
текущего финансового года утверждается Администрацией района и направляется в Совет 
депутатов и контрольно-счетный орган не позднее чем через 45 дней по истечении отчетного 
периода.

Статья 46. Формирование отчетности об исполнении консолидированного бюджета Бири-
люсского района

Финансовые органы сельских поселений района представляют бюджетную отчетность в Фи-
нуправление Бирилюсского района.

Финуправление Бирилюсского района представляет бюджетную отчетность об исполнении 
консолидированного бюджета Бирилюсского района в министерство финансов Красноярского 
края.

Статья 47. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета
1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета до его рассмотрения в Совете депутатов 

подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности 
главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет 
об исполнении районного бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета осуществляется 
контрольно-счетным органом в порядке, установленном решением Совета депутатов с соблю-
дением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

По обращению Совета депутатов поселения внешняя проверка годового отчета об исполне-
нии бюджета поселения может осуществляться контрольно-счетным органом в соответствии 
с заключенным соглашением.

3. Администрация района представляет в контрольно-счетный орган годовой отчет об испол-
нении районного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего 
года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета проводится 
в срок, не превышающий одного месяца.

4. Контрольно-счетный орган готовит заключение на годовой отчет об исполнении районного 
бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных админи-
страторов бюджетных средств.

5. Заключение на годовой отчет об исполнении районного бюджета представляется контр-
ольно-счетным органом в Совет депутатов с одновременным направлением в Администрацию 
района.

Статья 48. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об испол-
нении районного бюджета Советом депутатов

1. Годовой отчет об исполнении районного бюджета подлежит рассмотрению Советом депута-
тов и утверждению решением Совета депутатов. По проекту решения об исполнении районного 
бюджета за отчетный финансовый год проводятся публичные слушания.

2. Годовой отчет об исполнении районного бюджета представляется Администрацией района 
в Совет депутатов не позднее 1 мая текущего года.

3. Одновременно с годовым отчетом об исполнении районного бюджета Администрацией 
района представляются:

а) отчет об итогах социально-экономического развития района за отчетный финансовый год;
б) проект решения об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год;
в) баланс исполнения районного бюджета;
г) отчет о финансовых результатах деятельности;
д) отчет о движении денежных средств;

е) пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, 
и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования 
бюджетных ассигнований;

ж) отчет об использовании ассигнований резервного фонда Администрации района;
з) сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных 

программ района с указанием достигнутых целевых показателей и показателей результатив-
ности муниципальных программ;

и) отчетность об исполнении консолидированного бюджета Бирилюсского района за отчет-
ный финансовый год;

к) иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Феде-
рации.

4. Показатели годового отчета об исполнении районного (консолидированного) бюджета 
за отчетный финансовый год формируются в автоматизированной системе управления бюд-
жетным процессом в рублях.

Проект решения об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год составля-
ется в тысячах рублей с точностью до первого десятичного знака после запятой, округление 
производится по правилам арифметики.

5. Годовой отчет об исполнении районного бюджета, а также документы и материалы, ука-
занные в пункте 3 настоящей статьи, в течение 3 дней направляются председателем Совета 
депутатов в постоянные комиссии Совета депутатов для внесения замечаний и предложений, 
а также в контрольно-счетный орган для подготовки в течение 14 дней заключения на проект 
решения об исполнении районного бюджета.

6. Совет депутатов рассматривает годовой отчет об исполнении районного бюджета, а также 
документы и материалы, указанные в пункте 3 настоящей статьи, в течение месяца после по-
лучения заключения контрольно-счетным органом на годовой отчет об исполнении районного 
бюджета.

7. При рассмотрении годового отчета об исполнении районного бюджета Совет депутатов 
заслушивает:

доклад начальника Финуправление Бирилюсского района об исполнении районного бюджета;
доклад председателя контрольно-счетного органа о заключении на годовой отчет об испол-

нении районного бюджета и проект решения об исполнении районного бюджета.
8. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении районного бюджета Совет 

депутатов принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении 
районного бюджета.

В случае отклонения Советом депутатов решения об исполнении районного бюджета он 
возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и по-
вторного представления в срок, не превышающий один месяц.

Статья 49. Решение об исполнении районного бюджета
Решением об исполнении районного бюджета утверждается отчет об исполнении районного 

бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефи-
цита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении районного бюджета за отчетный фи-
нансовый год утверждаются показатели:

а) доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
б) расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета;
в) расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жетов;
г) источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов;
д) иные показатели по форме приложений, утвержденных решением о районном бюджете 

на очередной финансовый год и плановый период.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по со-

циально-экономической политике, финансам, бюджету и муниципальной собственности (Н.Е. 
Казакова).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в общественно-политической газете «Новый путь» и применяется к правоотношениям, воз-
никающим при составлении, представлении и утверждении бюджетной отчетности, начиная 
с отчетности за 2022 год.

Председатель районного 
Совета депутатов  И.В. Макушев

Глава района  В.П.Лукша

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.03.2023  с. Новобирилюссы  № 26-240

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 
от 23.05.2018 № 22-159 «Об утверждении Порядка размещения на официальном 

сайте и представления средствам массовой информации для опубликования 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
и муниципальными служащими»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом Российской Федерации от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении 
изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъ-
ектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 36, 38, 43 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского 
края, Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 23.05.2018 № 22-159 
«Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте и представления средствам 
массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательст-
вах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
и муниципальными служащими» следующие изменения:

в приложении к решению:
дополнить порядок пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Настоящий порядок не применяется к лицам, замещающим муниципальные должности 

депутатов представительного органа районного Совета депутатов.».

Цена в розницу свободная № 19 № 19 (4473)(4473) 6 апреля 2023 год 6 апреля 2023 год

НОВЫЙ ПУТЬ
12+Общественно-политическая газета Бирилюсского района. Основана в 1935 году



№ 19, 6 апреля  2023НОВЫЙ ПУТЬ2
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному са-

моуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Н.С. Малиновская).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в районной общественно – политической газете «Новый путь».

Председатель районного 
Совета депутатов  И.В. Макушев

Глава района  В.П.Лукша

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.03.2023  с. Новобирилюссы  № 26-241

О приостановке действия решения Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 23.05.2018 № 22-159 «Об утверждении Порядка 

размещения на официальном сайте и представления средствам 
массовой информации для опубликования сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка), представленных лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об осо-
бенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 
противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения спе-
циальной военной операции», руководствуясь статьями 36, 38, 43 Устава Бирилюсского 
муниципального района Красноярского края, Бирилюсский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Приостановить действие решения Бирилюсского районного Совета депутатов от 23.05.2018 
№ 22-159 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте и представления сред-
ствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, 
и муниципальными служащими» в период проведения специальной военной операции и впредь 
до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному са-
моуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Н.С. Малиновская).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в районной общественно – политической газете «Новый путь».

Председатель районного 
Совета депутатов  И.В. Макушев

Глава района  В.П.Лукша

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.03.2023  с. Новобирилюссы  № 26-242

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Бирилюсского района

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законами Красноярского 
края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного само-
управления в Красноярском крае», от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) 
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 
достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьями 36, 38, 43 Устава Бирилюс-
ского муниципального района Красноярского края, Бирилюсский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Бирилюсского района, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Бирилюсского районного Совета депутатов:
– от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатов на должность главы Бирилюсского района»;
– от 24.11.2015 № 4-24 «О несении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 

депутатов от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатов на должность главы Бирилюсского района»;

– от 12.07.2017 № 15-101 «О несении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатов на должность главы Бирилюсского района»;

– от 08.11.2017 № 18-124 «О несении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатов на должность главы Бирилюсского района»;

– от 23.05.2018 № 22-160 «О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатов на должность главы Бирилюсского района»;

– от 14.08.2019 № 30-245 «О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы Бирилюсского района»;

– от 11.08.2021 № 9-75 «О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы Бирилюсского района»;

– от 24.12.2021 № 13-127 «О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы Бирилюсского района»;

– от 08.06.2022 № 17-171 «О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 15.06.2015 № 39-343 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы Бирилюсского района».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Н.С. Мали-
новская).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опу-
бликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Председатель районного 
Совета депутатов  И.В. Макушев

Глава района  В.П.Лукша

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.03.2023  с. Новобирилюссы  № 26-243

Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан 
в муниципальном образовании Бирилюсский район Красноярского края

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края 
от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан 
в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь статьями 36, 38, 43 
Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, Бирилюсский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном 
образовании Бирилюсский район Красноярского края согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение Бирилюсского районного Совета депутатов 
от 18.07.2007 № 25-226 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения 
опроса граждан».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному са-
моуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Н.С. Малиновская).

4. Решение вступает в силу после официального опубликования в районной общественно – 
политической газете «Новый путь»

Председатель районного 
Совета депутатов  И.В. Макушев

Глава района  В.П.Лукша

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

Список кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции муниципального образования Бирилюсский район 

Красноярского края на период с 01.06.2022 по 31.05.2026

№ Фамилия Имя Отчество

1 Козлова Любовь Ивановна

2 Рыженкова Гольбану Ахутзяновна

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
10.03.2023г.  п. Рассвет  № 10

Об утверждении Положения «Об организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул 

в свободное от учебы время на территории Рассветовского сельсовета»

В соответствии с пунктом 1 статьи 7.2. Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.11.2000 
№ 12-961 «О защите прав ребенка», на основании ст.7 ст.8Устава Рассветовского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об организации временного трудоустройства несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул в свободное от учебы время 
на территории Рассветовского сельсовета согласно приложению № 1.

2. Ответственному должностному лицу администрации Рассветовского сельсовета
2.1. осуществлять координацию деятельности по организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в лет в период каникул и свободное 
от учебы время на территории Рассветовского сельсовета.

2.2. обеспечить работодателей, принимающих на временную работу несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул и в свободное от учебы время, 
организационной и методической помощью;

2.3. заключить с работодателями договоры о совместной деятельности по временному трудо-
устройству несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в период летних каникул и в свободное 
от учебы время;

2.4. информировать население Рассветовского сельсовета о возможности временного тру-
доустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул 
и в свободное от учебы время;

2.5. осуществлять взаимодействие по временному трудоустройству несовершеннолетних 
граждан с КГКУ ЦЗН Бирилюсского района.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 
Рассветовского сельсовета

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном 
сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).

Глава Рассветовского сельсовета  В.Н.Поздняков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
10.03.2023 г.  п. Рассвет  № 11

Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления 
муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) 

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в Рассветовском сельсовете.

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации», на основании ст. 7 Устава Рассветовского 
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предварительного уведомления муниципальными служа-
щими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую 
работу в Рассветовском сельсовете.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Аршину М.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно– политической газете «Новый 
путь» и разместить на сайте Бирилюсского района http://www.birilussy.ru (интернет страница 
Рассветовский сельсовет).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-
вания.

Глава Рассветовского сельсовета  В.Н.Поздняков



№ 19, 6 апреля  2023 НОВЫЙ ПУТЬ 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
20.03.2023  п. Рассвет  № 15-а

О результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Рассветовского сельсовета в 2022 году

В соответствии с постановлением администрации Рассветовского сельсовета от 05.09.2018 
№ 32 «Об утверждении порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Рассветовского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных
программ Рассветовского сельсовета за 2022 год согласно приложению№1 к
постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-

вания в информационно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на сайте 
администрации Рассветовского сельсовета http://www.birilussy.ru

Глава администрации 
Рассветовского сельсовета  В.Н. Поздняков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
27.03.2023  с. Зачулымка  № 10

О создании патрульных и маневренных групп на пожароопасный период 2023 
года на территории Зачулымского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы по выявлению, 
предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также 
проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности 
в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 2023 года, администрация 
Зачулымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение « О создании патрульных и маневренных групп на пожароопасный 
период 2023 года на территории Зачулымского сельсовета» (приложение № 1).

2. В каждом населенном пункте Зачулымского сельсовета создать по одной патрульной группе:
 – патрульная группа № 1 – в селе Зачулымка
 – патрульная группа № 2 – в деревнях Сахарное,Таачек
 – патрульная группа № 3 – в деревне Монастырка
3. Утвердить состав патрульных групп Зачулымского сельсовета (приложение № 2).
4. Создать на территории Зачулымского сельсовета маневренную группу.
5. Утвердить состав маневренной группы Зачулымского сельсовета (приложение № 3).
 6. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Зачулымского сельсовета 

Богданову Л.А.

Глава Зачулымского сельсовета  Л.А.Богданова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бири-
люсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru 
(интернет страница Зачулымский сельсовет)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
28.03.2023  с.Зачулымка  № 11

Об утверждении порядка ведения реестра парковок общего пользования

В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об ор-
ганизации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», пунктами 3.1, 3.2 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава 
Зачулымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, постановляю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра парковок общего пользования согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 

и разместить его на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Зачулымский сельсовет).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в средствах массовой информации.

Глава администрации 
Зачулымского сельсовета  Л.А. Богданова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бири-
люсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru 
(интернет страница Зачулымский сельсовет)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
28.03.2023  с.Зачулымка № 12

Об утверждения Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, 
совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики бюджета 

Зачулымского сельсовета на 2023-2025 годы.

В соответствии со статьями 33, 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях до-
стижения сбалансированности бюджета и эффективности использования бюджетных средств, 

в целях дальнейшего совершенствования бюджетного процесса и межбюджетных отношений 
на территории Зачулымского сельсовета руководствуясь Уставом Зачулымского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенство-
ванию долговой политики бюджета Зачулымского сельсовета на 2022-2024 годы (далее План 
мероприятий) согласно приложению №1

2. Администрация Зачулымского сельсовета представлять в ФИНУ Администрации Бирилюс-
ского района отчет о реализации Плана мероприятий ежеквартально в срок до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию 

в общественно-политической газете «Новый путь».
С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бири-

люсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru 
(страница Зачулымский сельсовет)

Глава сельсовета  Л.А.Богданова

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
24.03.2023  с. Зачулымка  № 21-76

Об утверждении плана работы Зачулымского сельского Совета депутатов 
на 2023 год

В целях организации плановой работы представительного органа муниципального образо-
вания «Зачулымский сельсовет», руководствуясь регламентом Совета депутатов Зачулымского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Зачулымского 
сельсовета, Зачулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 1. Утвердить прилагаемый План 
работы сельского Совета депутатов на 2023 г. 2. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на председателя сельского Совета депутатов Лавринову А.А. 3. Настоящее решение 
опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте админи-
страции Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http:// 
www.birilussy.ru (интернет-страница «Зачулымский сельсовет» ). 4. Решение вступает в силу 
в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической 
газете «Новый путь»

Председатель Совета депутатов  А.А.Лавринова

Глава сельсовета  Л.А. Богданова

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru (интернет 
страница Зачулымский сельсовет)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
24.12.2023г с. Зачулымка  № 21-77

О внесении изменений в решение Зачулымского сельского Совета депутатов 
от 30.12.2022г № 20-74 «О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов»

Рассмотрев предложение администрации Зачулымского сельсовета, руководствуясь Бюд-
жетным кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зачулымского 
сельсовета, Зачулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зачулымского сельсовета от 30.12.2023г. № 20-74 «О бюджете сельсовета 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

-пункт первый решения изложить в новой редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023г.
а) общий объем доходов сельсовета в сумме 6263,6 тыс. рублей
б) общий объем расходов сельсовета в сумме 6596,2 тыс.рублей;
в) дефицит бюджета в сумме 332,6 тыс. рублей
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1 

к настоящему решению.
-пункт второй решения изложить в новой редакции:
-приложение №1,2,3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакци .
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-

экономическому развитию, финансам и бюджету.
4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и раз-

местить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Зачулымский сельсовет).
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опублико-

вания в общественно-политической газете «Новый путь», и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 01 января 2023г

Председатель Совета депутатов  А.А.Лавринова

Глава сельсовета  Л.А.Богданова

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru (интернет 
страница Зачулымский сельсовет)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
24.03.2023г. с. Арефьево №7

Об утверждении Положения о порядке выявления, учета и оформления 
бесхозяйного и выморочного имущества в муниципальную собственность 

Арефьевского сельсовета.

В соответствии c Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ 
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Приказом 
Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет 
бесхозяйных недвижимых вещей», на основании статей 18 Устава Арефьевского сельсовета 
Бирилюсского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:



№ 19, 6 апреля  2023НОВЫЙ ПУТЬ4
1. Утвердить Положение о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и вымороч-

ного имущества в муниципальную собственность на территории с. Арефьево, д. Бирилюссы, д. 
Дорохта (Арефьевского сельсовета Бирилюсского района) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  М.И. Садыков

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте администрации Бири-
люсского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
24.03.2023г. с. Арефьево №8

О внесении изменений в постановление Администрации Арефьевского 
сельсовета от 20.07.2015г. № 24 «Об утверждении административного 

регламента администрации Арефьевского сельсовета по предоставлению 
муниципальной услуги по подготовке и утверждению схем расположения 

земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте 
соответствующей территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Арефьевского сельсовета, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от 20.07.2015г. № 24 
«Об утверждении административного регламента администрации Арефьевского сельсовета 
по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и утверждению схем расположения 
земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории» 
следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-

вания в информационно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на сайте 
Администрации Бирилюсского района интернет страницы Арефьевского сельсовета.

Глава сельсовета  М.И. Садыков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
24.03.2023г.  с. Арефьево №9

О внесении изменений в постановление Администрации Арефьевского 
сельсовета от 20.07.2015г. № 25 «Об утверждении административного 

регламента администрации Арефьевского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги по рассмотрению 

заявлений о предварительном согласовании места размещения объекта 
на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности»

В соответствии с Федеральным законом 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 21.07.2014 г. № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Арефьевского сельсовета, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Арефьевского сельсовета от 20.07.2015г. № 25 
«Об утверждении административного регламента администрации Арефьевского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги по рас-
смотрению заявлений о предварительном согласовании места размещения объекта на земель-
ных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности» следующие 
изменения:

1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-

вания в информационно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на сайте 
Администрации Бирилюсского района интернет страницы Арефьевского сельсовета.

Глава сельсовета  М.И. Садыков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
24.03.2023г. с. Арефьево №10

О внесении изменений в постановление Администрации Арефьевского 
сельсовета от 20.07.2015г. № 27 «Об утверждении Административного 

регламента Администрации Арефьевского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение 

заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Арефьевского сельсовета и земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) 
пользование»

В соответствии с Федеральным законом 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом 21.07.2014 г. № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Арефьевского сельсовета, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Арефьевского сельсовета от 17.07.2015 г. № 27 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Арефьевского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рас-
смотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Арефьевского сельсовета, и земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения:
1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-

вания в информационно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на сайте 
Администрации Бирилюсского района интернет страницы Арефьевского сельсовета.

Глава сельсовета  М.И. Садыков

АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
28.03.2023 г  с.Арефьево  №11

Об утверждении порядка ведения реестра парковок общего пользования

В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об ор-
ганизации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», пунктами 3.1, 3.2 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава 
Арефьевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, постановляю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра парковок общего пользования согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  М.И. Садыков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ
24.03.2023г.  с.Арефьево  № 14-р

О проведении схода граждан

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арефьевского сельсовета:

1. Назначить сход граждан 12.04.2023 года в 14 часов 00 минут у здания администрации 
Арефьевского сельсовета по адресу: с.Арефьево ул.Школьная, 1.

2. Вынести на рассмотрение следующие вопросы:
– пожарная безопасность в весенне-летний период;
– благоустройство
– другие вопросы
3. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в газете «Новый путь».

Глава сельсовета  М.И.Садыков

АРЕФЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
« 28» марта 2023г.  с. Арефьево  № 21-63

О внесении изменений в решение Арефьевского сельсовета Совета депутатов 
от 28.12.2022г. № 20-60 «О бюджете сельсовета на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годы».

Рассмотрев предложение администрации Арефьевского сельсовета, руководствуясь Бюд-
жетным кодексом РФ, Уставом Арефьевского сельсовета, Совет депутатов сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Арефьевского сельсовета № 20-60 от 28.12.2022г. 
«О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

– п.1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 8726,2 тыс. руб.;
б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 8877,4 тыс. руб.;
в) дефицит сельсовета в сумме 151,2 тыс.руб.;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2023 год согласно прило-

жению №1 к настоящему решению».
– приложение № 1,2,3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции согласно приложениям 

№ 1,2,3,4,5,6,7,8 настоящего решения.
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-

экономической политике, финансам, бюджету и муниципальной собственности.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь».

Председатель сельского Совета депутатов  И.А. Шпагина

Глава Арефьевского сельсовета  М.И. Садыков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
28.02.2023  с. Орловка  № 2

Об утверждении порядка ведения реестра парковок общего пользования

В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об ор-
ганизации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пунктами 3.1, 3.2 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 
N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на осно-
вании Устава Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, постановляю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра парковок общего пользования согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



№ 19, 6 апреля  2023 НОВЫЙ ПУТЬ 5
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте http://
www.birilussy.ru (Интернет страница Орловский сельсовет).

Глава Орловского сельсовета  С.А. Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
17.03.2023  с.Орловка  № 4

Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного 
воинского учета на территории Орловского сельсовета

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения 
о воинском учете», Уставом Орловского сельсовета постановляет:

1. Утвердить Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета 
на территории Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края согласно 
приложению.

2. Утвердить должностную инструкцию специалиста (инспектора) по военно-учетной работе 
администрации Орловского сельсовета согласно Приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  С.А. Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
29.03.2023 г.  с.Орловка  №6

Об утверждении Альбома архитектурных решений по благоустройству 
общественных пространств муниципального образования Орловский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», п. 2. Правил благоустройства территории Орловского сельсовета, утвержденных 

решением Орловского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 г. № 28– 94, руководствуясь 
статьями 25, 27 Устава Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Альбом архитектурных решений по благоустройству
общественных пространств муниципального образования Орловский сельсовет согласно 

приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-

вания в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить его на сайте http://www.
birilussy.ru (Интернет страница Орловский сельсовет).

Глава администрации  С.А. Маягачев

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.03.2023  с. Орловка  №18-70

Об утверждении плана работы Орловского сельского Совета депутатов 
на 2023 год

В целях организации плановой работы представительного органа муниципального обра-
зования «Орловский сельсовет», руководствуясь регламентом Совета депутатов Орловского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, руководствуясь Уставом Орловского 
сельсовета, Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый План работы сельского Совета депутатов на 2023 г. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя сельского 

Совета депутатов Егеря А.Г. 
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 

и разместить на сайте администрации Бирилюсского района в информационно– телекоммуни-
кационной сети Интернет http:// www.birilussy.ru (интернет-страница «Орловский сельсовет» ). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в общественно-политической газете «Новый путь»

Председатель Совета депутатов  А.Г. Егерь

Глава сельсовета  С.А.Маягачев

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.03.2023 г.  с. Орловка  №18-71

О внесении изменений в решение Орловского сельского Совета депутатов 
от 29.12.2022 г. № 17-68 «О бюджете сельсовета на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годы»

Рассмотрев предложение администрации Орловского сельсовета, руководствуясь с. 31, 64 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, утвержден-
ном решением Орловского сельского Совета депутатов от 29.04.2011 г. № 7-27 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном процессе в Орловском сельсовете»«, Уставом Орловского сельсовета, 
Орловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Орловского сельского Совета депутатов «О бюджете сельсовета на 2023 
год и плановый период 2024-2025 годы»

следующие изменения:
– пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 9707,5 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 10000,7 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета 293,2 тыс. рублей».
– приложение № 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции согласно
приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по финансам и бюд-

жетной политике (В.Г. Лавцевич).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубли-

кованию в общественно-политической газете “Новый путь”.

Председатель сельского Совета депутатов  А.Г. Егерь

Глава Орловского сельсовета  С.А. Маягачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ
27.03.2023г.  с. Орловка  №4-р

О создании патрульно-маневренных групп

В целях профилактики и защиты населенных пунктов от возможного перехода лесных 
и ландшафтных пожаров и их тушения на ранней стадии в период вводимого особого проти-
вопожарного режима, при повышении уровня и класса пожарной опасности,. С целью опера-
тивного реагирования на складывающуюся обстановку, на профилактические мероприятия, 
направленные на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности, 
организации патрулирования, выявления несанкционированных палов, организации взаимо-
действия с организациями, населением для решения неотложных вопросов по обеспечению 
пожарной безопасности или выполнении мероприятий, связанных с ликвидацией возникших 
очагов пожара на территории муниципального образования и угрозе перехода лесных пожаров 
на населенные пункты.

1. Создать патрульно-маневренную группу в Орловском сельсовете, согласно приложению №1.
2. Определить местом дислокации и порядок сбора Администрацию Орловского совета, 

по адресу Красноярский край Бирилюсский район, с. Орловка, ул. Октябрьская 25
3. Закрепить за патрульно-маневренной группой автомобиль УАЗ 31514 № 7610КЭГ, и авто-

мобиль Нива для доставки к очагам пожаров, проведения патрулирования
4. Определить конкретную зону обслуживания: населенные пункты, прилегающие лесные 

массивы (по кварталам).
5. Утвердить систему оповещения на случай пожаров, согласно приложению №2.
6. В местах дислокации патрульно-маневренных групп сформировать и закрепить персонально 

средства тушения пожаров.

Глава сельсовета  С.А. Маягачев

Приложение №1
к распоряжению №4 -р

администрации Орловского сельсовета 
от 27.03.2023г.

Состав патрульно-маневренной группы

Старший группы 

Маягачев С.А. глава сельсовета, 
УАЗ 31514

Автомобильный прицеп «Огнебо-
рец»

Члены группы 

Стельмах 
Сергей Иванович

водитель администрации 
сельсовета

закреплен за ним автомобиль 
(по согласованию) LADA Нива.

Качанов 
Николай Дмитриевич

Работник ВНБ закреплен за ним трактор МТЗ-82 
(по согласованию)

Платаев 
Петр Сергеевич 

житель села Закреплен ранцевый лесной 
огнетушитель (по согласованию)

Соколов 
Олег Михайлович

житель села закреплен ранцевый лесной 
огнетушитель (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
27.03. 2023  с. Орловка № 5

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду и защите населения, 
населенных пунктов от лесных пожаров на территории Орловского сельсовета 

в 2023 году

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ (в ред. от 19.05.2010 г.) «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
и в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду, руководствуясь Уставом 
Орловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний 
пожароопасный период 2023 года на территории Орловского сельсовета согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  С.А.Маягачев

Приложение №1
к постановлению администрации

Орловского сельсовета № 5 
от 27.03.2023

План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний 
пожароопасный период 2023 года на территории Орловского сельсовета

№
п/п Наименование мероприятий Срок исполне-

ния
Ответственный 
за исполнение

1 Подведомственные объекты сельсовета 
обеспечить первичными средствами 
пожаротушения.

до 10.04.2023г. Руководители 
учреждений

2 Обеспечить подъездные пути для за-
правки водой пожарных автомобилей 
к водонапорной башне в с. Орловка, 
к реке Колтояк в д. Петровка, 
к пруду в д. Ивановка. 

Постоянно Глава 
администрации, 
работники 
водокачек

3 Обеспечить все населенные пункты 
Системами оповещения 

Постоянно Глава 
администрации



№ 19, 6 апреля  2023НОВЫЙ ПУТЬ6
№

п/п Наименование мероприятий Срок исполне-
ния

Ответственный 
за исполнение

4 Организовать патрулирование в местах 
возможного возгорания населенных 
пунктов от лесного пожара.

В течение по-
жароопасного 
периода

Глава 
администрации

5 Провести разъяснительные беседы 
среди населения по вопросам пожарной 
безопасности. Во время бесед исполь-
зовать средства массовой информации, 
средства наглядной агитации.

В течение по-
жароопасного 
периода

Глава 
администрации

6 Организовать вывоз горючих матери-
алов, отходов, мусора, сухой травы 
в специально отведенные места. За-
претить сжигание мусора, сухой травы 
и т.п. на территории населенных пунктов, 
выжигание травы на лесных проталинах 
и лугах.

В течение по-
жароопасного 
периода

Глава 
администрации, 
руководители 
учреждений

7 Провести проверки жилого сектора 
на соответствие правилам пожарной 
безопасности.

 Март 2023 Глава 
администрации

8 Разместить на информационном стенде, 
распространить среди населения тер-
ритории памятки «Правила безопасного 
поведения при пожаре», «Памятка на-
селению по соблюдению мер пожарной 
безопасности».

В администрации сельсовета обновить 
уголок «Памятки по соблюдению мер 
пожарной безопасности». 

Март-апрель 
2023 г.

Глава админист-
рации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
29.03.2023 г.  с. Полевое  № 7

О внесении изменений в постановление администрации Полевского 
сельсовета от 23.09.2015 г. № 18 «Об утверждении Административного 

регламента Администрации Полевского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги 

«Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Полевского сельсовета 

и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета от 23.09.2015 г. № 18 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Полевского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рас-
смотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Полевского сельсовета и земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в аренду» следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном 
сайте Бирилюсского района на интернет – странице Полевского сельсовета.

И.о. Главы Полевского сельсовета  Л.В.Поспелова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
29.03.2023 г.  с. Полевое  № 8

О внесении изменений в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 23.09.2015 г. № 19 «Об утверждении Административного регламента 

Администрации Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений 

о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Полевского сельсовета и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, в безвозмездное срочное 
пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета от 23.09.2015 г. № 19 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Полевского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рас-
смотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Полевского сельсовета и земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, в безвозмездное срочное пользование» следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном 
сайте Бирилюсского района на интернет – странице Полевского сельсовета.

И.о. Главы Полевского сельсовета  Л.В.Поспелова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
29.03.2023 г.  с. Полевое  № 9

О внесении изменений в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 23.09.2015 г. № 20 «Об утверждении Административного регламента 

Администрации Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений 

об образовании земельных участков путем слияния, разделения земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Полевского 

сельсовета и земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета от 23.09.2015 г. № 20 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Полевского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмо-
трение заявлений об образовании земельных участков путем слияния, разделения земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Полевского сельсовета и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном 
сайте Бирилюсского района на интернет – странице Полевского сельсовета.

И.о. Главы Полевского сельсовета  Л.В.Поспелова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
29.03.2023 г.  с. Полевое  № 10

О внесении изменений в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 23.09.2015 г. № 21 «Об утверждении Административного регламента 

Администрации Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений 
о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности Полевского 
сельсовета и земельными участками, государственная собственность на которые 

не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета от 23.09.2015 г. № 21 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Полевского сельсовета Бири-
люсского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение 
заявлений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участ-
ками, находящимися в муниципальной собственности Полевского сельсовета и земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном 
сайте Бирилюсского района на интернет – странице Полевского сельсовета.

И.о. Главы Полевского сельсовета  Л.В.Поспелова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
29.03.2023 г.  с. Полевое  № 11

О внесении изменений в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 23.09.2015 г. № 22 «Об утверждении Административного регламента 

Администрации Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений 

о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Полевского сельсовета и земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) 
пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета от 23.09.2015 г. № 22 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Полевского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рас-
смотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Полевского сельсовета и земельных участков государственная собственность 
на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном 
сайте Бирилюсского района на интернет – странице Полевского сельсовета.

И.о. Главы Полевского сельсовета  Л.В.Поспелова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
29.03.2023 г.  с. Полевое  № 12

О внесении изменений в постановление администрации Полевского сельсовета 
от 23.09.2015 г. № 23 «Об утверждении Административного регламента 



№ 19, 6 апреля  2023 НОВЫЙ ПУТЬ 7
Администрации Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 

края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений 
о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности Полевского сельсовета и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
№ 509-ФЗ от 05.12.2022 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и статью 3-5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсовета от 23.09.2015 г. № 23 
«Об утверждении Административного регламента Администрации Полевского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рас-
смотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности Полевского сельсовета и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном 
сайте Бирилюсского района на интернет – странице Полевского сельсовета.

И.о. Главы Полевского сельсовета  Л.В.Поспелова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБИРИЛЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
30.03.2023  с. Новобирилюссы  №12

В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об ор-
ганизации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пунктами 3.1, 3.2 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 
N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на ос-
новании Устава Новобирилюсского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра парковок общего пользования согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-по-

литической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте http://www.
birilussy.ru (интернет страница Новобирилюсский сельсовет).

Глава сельсовета  А.С. Овчинников

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru (интернет 
страница «Новобирилюсский сельсовет»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
24.03.2023  с. Суриково  № 16

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 

по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального 
образования о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Налогового 
кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и общедоступности информации о предостав-
лении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь Уставом 
Суриковского сельсовета, Решением «Об утверждении Положения о порядке управления 
и распоряжения муниципальной собственностью администрации Суриковского сельсовета», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача 
письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных право-
вых актов муниципального образования о местных налогах и сборах», согласно приложению.

2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опублико-

вания в общественно-политической газете «Новый путь».
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Суриковского 

сельсовета http://www.suradm.ucoz.net в сети Интернет.

Глава администрации 
Суриковского сельсовета  Н.П. Арапова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Сури-
ковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.
suradm.ucoz.net.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
24.03.2023  с. Суриково  № 44

Об отмене постановления администрации Суриковского сельсовета 
от 24.12.2019 № 44 «Об утверждении порядка осуществления контроля 

за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации 
Суриковского сельсовета»

Согласно ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сури-
ковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Суриковского сельсовета от 24.12.2019 № 44 «Об утвержде-
нии порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности 
администрации Суриковского сельсовета» отменить.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» 
и разместить его на сайте администрации Суриковского сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net).

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новый путь».

Глава администрации  Н.П. Арапова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТАЛАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ
30.03.2023 г.  с. Маталассы  № 11

О назначении публичных слушаний

На основании части 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 39 Устава Маталас-
ского сельсовета, Положения о публичных слушаниях, утвержденных решением Маталасского 
сельского Совета депутатов от 14.07.2006 № 10-23:

1. Назначить публичные слушания по вопросу:
– обсуждение проекта о внесения изменений и дополнений в Устав Маталасского сельсовета 

Бирилюсского района;
– обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета Маталасского сельсовета за 2022.
2. Провести публичные слушания 10.05.2023 года в 12.00 в здании Маталасского СДК по ад-

ресу: Красноярский край, Бирилюсский район, с. Маталассы, ул. Школьная, дом 4 помещение 1.
3. Назначить председателем публичных слушаний Протасову О.В.– главу Маталасского сель-

совета, секретарем Монастыреву С.С. -специалиста администрации Маталасского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания, и подлежит размещению 

на сайте администрации Маталасского сельсовета https://matalselsovet.gosuslugi.ru и опубли-
кованию в общественно-политической газете Бирилюсского района «Новый путь».

Глава сельсовета  О.В. Протасова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТАЛАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
22.08.2014г.  № 36 – 111

О Порядке учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Маталасского 

сельсовета порядке участия граждан в его обсуждении

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 4 Устава Маталасского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края Маталасский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Принять Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав Маталасского сельсовета порядок участия 
граждан в его обсуждении согласно приложению № 1.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета  Г.А.Шпагина

Приложение № 1
к решению Маталасского

Совета депутатов
От 22.08.2014 №36-111

ÏÎÐßÄÎÊ
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и регулирует порядок учета предложений по проекту 
Устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Маталасского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края, порядок участия граждан в его обсуждении (далее 
по тексту – проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).

1. Общие положения
1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту 

решения о внесении изменений в Устав могут вноситься:
1) гражданами, проживающими на территории Маталасского сельсовета, в порядке индиви-

дуальных или коллективных обращений;
2) общественными объединениями;
3) органами территориального общественного самоуправления.
1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении опублико-

ванного проекта Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не противоречащих 
действующему законодательству.

1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав, излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. 
и в письменном виде передаются в комиссию по подготовке проекта Устава, проекта изменений 
и дополнений в Устав (далее по тексту – комиссия), созданную при органе местного самоуправ-
ления. Комиссия, ведущая учет предложений по проекту Устава, проекту решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав формируется Советом депутатов Маталасского сельсовета 
на срок, установленный представительным органом.

1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении 
изменений в Устав должны быть внесены в комиссию в течение 20 дней с момента опубликования 
проекта соответствующего документа.

2. Организация обсуждения проекта Устава, проекта решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав

2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав может проводиться в виде опубликования (обнародования) мнений, пред-
ложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей муниципального образования, 
заявлений общественных объединений, а также в виде дискуссий, «круглых столов», обзоров 
писем читателей, иных формах, не противоречащих законодательству.

2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, проекту изме-
нений и дополнений в Устав в соответствии с принятым положением о проведении публичных 
слушаний в Маталасском сельсовете.

2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить разъяснение 
населению проекта Устава либо изменений и дополнений в Устав в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту решения о внесении изменений в Устав

3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту изменений в Устав подлежат регистрации.



№ 19, 6 апреля  2023НОВЫЙ ПУТЬ8
3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о вне-

сении изменений в Устав должны соответствовать действующему на территории Российской 
Федерации законодательству.

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении 
изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, 
по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 
решения о внесении изменений в Устав предварительно изучаются членами комиссии и спе-
циалистами, привлекаемыми указанной комиссией для работы над подготовкой проекта соот-
ветствующего документа.

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письмен-
ной форме.

4. Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений 
в Устав

4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях 
и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении изменений в Устав комиссия в те-
чение пяти дней со дня истечения срока приема указанных предложений составляет заключение.

4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях к про-
екту Устава, проекту решения о внесении изменений в Устав должно содержать следующие 
положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту решения о внесении изменений в Устав;

2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, 
проекту решения о внесении изменений в Устав, оставленных в соответствии с настоящим 
Положением без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту реше-
ния о внесении изменений в Устав ввиду несоответствия требованиям настоящего Положения;

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении 
изменений в Устав, рекомендуемые комиссией к отклонению;

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении 
изменений в Устав, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта соответствующего 
документа.

4.3. Комиссия представляет в Совет депутатов свое заключение с приложением всех поступив-
ших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении 
изменений в Устав и заключений, указанных в пункте 4.4 настоящего Положения.

4.4. Совет депутатов рассматривает заключение комиссии в порядке, установленном регла-
ментом Советом депутатов.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ

ÐÅØÅÍÈÅ
«___» ________2023 с. Маталассы  № _____

О внесении изменений в Устав
Маталасского сельсовета Бирилюсского района

В целях приведения Устава Маталасского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководству-
ясь Уставом Маталасского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Маталасский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Маталасского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края сле-
дующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 1 слова «нормативным актам принятым» заменить словами «правовым 
актам, принятым»;

1.2. статью 4 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 

и соглашений дополнительно используется сетевое издание – портал Минюста России «Норма-
тивные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.
рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на ука-
занном портале, объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании 
могут не приводиться.»;

1.3. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.4. в пункте 1 статьи 10 слово «законом» заменить словом «Законом»;
1.5. в пункте 3 статьи 13 слова «с момента принятия решения Маталасским сельским Сове-

том депутатов» заменит словами «со дня вступления в силу решения Маталасского сельского 
Совета депутатов об его избрании»;

1.6. в абзаце первом пункта 1 статьи 18 слово «распоряжения» заменить словами «распоря-
жения администрации»;

1.7. пункт 9 статьи 19 исключить;
1.8. в статье 21:
– в подпункте 3 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
– подпункт 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«11) Совет депутатов заслушивает ежегодные отчеты Главы поселения о результатах его 

деятельности, деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Советом депутатов;»;

– подпункт 12 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«12) принятие решения об удалении главы поселения в отставку;»;
1.9. в пункте 3 статьи 22 слово «сессию» заменить словами «внеочередную сессию»;
1.10. в пункте 3 статьи 24 слово «администрации» исключить;
1.11. в статье 25:
– в пункте 4 слово «установление» заменить словом «введение»;
– в пункте 8 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.12. статью 27 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета 

депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета 
депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

1.13. в подпункте 4 пункта 2 статьи 39 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.14. в статье 41.2:
– первое предложение пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского насе-

ленного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих 
на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным 
правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом 
граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта.»;

– в пункте 3:
абзац первый исключить;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата 
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия 
на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

1.15. пункт 1 статьи 55 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направ-

ления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.16. в статье 58 слово «установлению» заменить словом «введению»;
1.17. в статье 62 слово «законодательством» заменить словами «федеральными законами»;
1.18. в статье 65 слова «сельсовета, а также житель» заменить словами «сельсовета, органы 

территориального общественного самоуправления, прокурор Бирилюсского района, а также 
жители»;

1.19. пункт 2 статьи 66 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Маталасского сель-

совета.
3. Глава Маталасского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное 

настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений 
о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Крас-
ноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его 
государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов  И.В. Голущенко

Глава сельсовета О.В. Протасова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ

ÐÅØÅÍÈÅ
« ___»_______ 2023 г.  с. Маталассы  № __

Об исполнении бюджета Маталасского сельсовета за 2022год

Заслушав и обсудив отчет администрации Маталасского сельсовета об исполнении бюджета 
сельсовета за 2022 год, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год, в том числе:
исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме 7860,7 тыс.руб. и расходов в сумме 

7906,4 тыс.руб.;
исполнение бюджета сельсовета с дефицитом в сумме 45,7 тыс. руб.;
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета 

за 2022 год в сумме 45,7 тыс.руб. согласно приложения №1 к настоящему решению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год со следующими показа-

телями:
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022 год, согласно приложе-

нию №1 к настоящему решению;
перечень главных администраторов доходов бюджета за 2022 год, согласно приложению №2 

к настоящему решению;
главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сель-

совета в 2022 году, согласно приложению №3 к настоящему решению;
доходов местного бюджета за 2022 год, согласно приложению №4 к настоящему решению;
распределение расходов бюджета сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам классификации расходов за 2022 год, согласно приложению №5 к настоящему решению;
ведомственная структура расходов бюджета сельсовета за 2022 год, согласно приложению 

№6 к настоящему решению;
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Маталасского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета, 
согласно приложению №7 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на реализацию соглашение с ор-
ганами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления 
отдельных полномочий органов местного самоуправления сельсовета, согласно приложению 
№8 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опу-
бликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Председатель сельского Совета депутатов  И.В.Голущенко

Глава сельсовета  О.В.Протасова

С полным текстом проекта решения вы можете ознакомиться на официальном сайте Мата-
ласского сельсовета https://matalselsovet.gosuslugi.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАТАЛАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
23.03.2023  с. Маталассы  № 11

О результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Маталасского сельсовета в 2022 году

В соответствии с постановлением администрации Маталасского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края от 09.08.2018 № 32 «Об утверждении порядка оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Маталасского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных программ Маталасского 
сельсовета за 2022 год согласно приложению№1 к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опублико-

вания в информационно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на сайте 
администрации Маталасского сельсовета http://matalselsovet.gosuslugi.ru

Глава Маталасского сельсовета  О.В.Протасова

Главный редактор
Е. И. Обухова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край, 
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов 
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153, 

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 19 (4473), 6 апреля 2023 

НОВЫЙ ПУТЬ


